
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 п я т о г о  с о з ы в а  

 Р Е Ш Е Н И Е  
 
 
от 29 января 2019 года                                                                                     № 462 
 
О выходе Совета депутатов ЗАТО г. Североморск 
из состава учредителей муниципального 
творческо-информационного учреждения  
радиоредакция ЗАТО г. Североморск «Радио-Североморск»  
  
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 05.05.2014 № 99-
ФЗ «О внесении изменений в главу 4 части первой Гражданского кодекса 
Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г. Североморск,  
 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Выйти из состава учредителей муниципального творческо-
информационного учреждения радиоредакция ЗАТО г. Североморск «Радио-
Североморск». 

2. Направить в установленном порядке сведения о своем выходе из 
состава учредителей (участников) в уполномоченный государственный орган, 
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц. 

3. Направить уведомление о выходе Совета депутатов ЗАТО                              
г. Североморск из состава учредителей в муниципальное творческо-
информационное учреждение радиоредакция ЗАТО г. Североморск «Радио-
Североморск». 

4. Направить в Администрацию ЗАТО г. Североморск предложение о 
заключении соглашения о расторжении Учредительного договора от 22.12.1998  
о создании МТИУ радиоредакция ЗАТО г. Североморск «Радио-Североморск». 



5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  
6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Североморские вести» и 

разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов 
местного самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
Глава ЗАТО г. Североморск                            Председатель Совета депутатов  
                                                                                ЗАТО г. Североморск                                                                             
                        
                       В.В. Евменьков                                                            Е.П. Алексеев 
 
 
 


